Lavantinske škofije

uradni list.

Vsebina: 46. Imenovanje lavantinskega škofa apostolskim upraviteljem za dele krške škofije v državi SHS in za Prekmurje. — 47. Reverendo clero partium dioecesum Gurcensis et Sabariensis, sitarum in territorio Regni Serviorum, Croatarum et Slovenorum. — 48. Pozdravni list vernikom v Slovenskoj Krajini. — 49. Pozdravni list vernikom v Mežiški dolini. — 50. V zadevi slavlja državnih praznikov.

46.

Imenovanje lavantinskega škofa apostolskim upraviteljem za dele krške škofije v državi SHS in za Prekmurje.

Nonciature Apostolique
Belgrade.
N. 1882.

Ob immane bellum, quo fere totus orbis terrarum ante paucos annos concussus fuit, factum est ut pluribus locis territorium dioecesum, quod antea unius reipublicae finibus continebatur, inter plures easdemque non semper amicas republicas discerperetur.

Inde saepe pro recta ecclesiarum administratione haud parva sunt incommoda consecuta, cum inter Episcopos et fideles, diversis civilibus magistratibus subiectos, communicatio evaserit rario et difficilior, interdum et iustis vel iniustis suspicionibus exposita.

Qua de causa S. Apostolica Sedes, cui sollicitudo incumbit omnium ecclesiarum, varia, pro locorum diversitate, remedia attulit, ut animarum saluti prospiceatur: nec fieri potuit quin etiam pro ea parte dioecesis Gurcensis, quae vocatur Mežiška Dolina, 13 Parochias continente, et pro ea parte dioecesis Sabariensis, quae in territorio sita est Regni Serviorum, Croatarum et Slovenorum, quo possibile est modo provideret.

Rerum igitur conditione sedulo perpensa, in id consilii venit ut praedictas partes dioecesum Gurcen-

sis et Sabariensis viciniori Episcopo Lavantino administrandas traderet, nobisque commisit ut decretum nominationis ederemus.

Nos itaque praesentibus litteris, Sanctae Apostolicae Sedis auctoritate et mandato, Illum. et Revnum. D. D. Andream Karlin, Episcopum Lavantinum, pro praedictis partibus dioecesum Gurcensis et Sabariensis Administratorem Apostolicum ad nutum S. Sedis nominamus et constituimus, cum omnibus iuribus, privilegiis et facultatibus, quae vi canonum huic muneri adnexa sunt, contrariis non obstantibus quibuslibet.

Ut vero sufficiens adsit temporis intervallum, quo Parochiarum et Institutorum ecclesiasticorum traditio apte fiat, atque inter Episcopos Lavantinum, Gurensem et Sabariensem omnia optime componantur, possessio et exercitium Administrationis Apostolicae die 1. Decembris huius anni, non antea, capienda erit, solumque ab ea die decretum hoc vim executivam habebit.

Datum Belgradi, die 1. Novembris 1923.

† Hermenegildus Pellegrinetti,
Archiepus. tit. Adanan.
Nuntius Apost.

47.

Reverendo clero partium dioecesum Gurcensis et Sabariensis sitarum in territorio Regni Serviorum, Croatarum et Slovenorum.

Venerabiles fratres et filii in Christo dilecti!

Per decretum Nuntiaturaee Apostolicae, Sanctae Sedis auctoritate et mandato datum Belgradi die 1. Novembris 1923 N. 1882, infra scriptus nominatus et con-

stitutus sum Administrator Apostolicus ad nutum S. Sedis pro parte dioecesis Gurcensis, quae vocatur Mežiška Dolina, 13 Parochias continente, et pro parte dioecesis Sabariensis, quae in territorio sita est Regni Ser-

viorum, Croatarum et Slovenorum, cum omnibus iuribus, privilegiis et facultatibus, quae vi canonum huic muneri adnexa sunt.

Possessio et exercitium Administrationis huius Apostolicae die 1. Decembris anni currentis effectum suum sortietur, suspensa iurisdictione Episcopi proprii eiusque Vicarii Generalis.

Qua Administrator Apostolicus in praedictis partibus dioecesum Gurcensis et Sabariensis Vos, venerabiles sacerdotes, omnes universim et singulos singulatim ex intimis praecordiis saluto et paterna caritate amplector.

Insimul, quae urgentiora esse videntur, hisce litteris Vobiscum communico. Reliqua suo tempore disponentur.

Inprimis notum sit omnibus sacerdotibus, quemlibet manere in suo officio, beneficio et dignitate, prout nunc est, donec aliter decisum fuerit.

Omnia negotia ecclesiastica a termino supra nominato i. e. a die 1. Decembris 1923 in Curia episcopalii Lavantina pertractanda erunt. Mittantur igitur huiusmodi res per viam respectivi officii decanalis ad Ordinariatum Lavantinum, Maribor.

Specialia desideria et quaesita libere pabant sacerdotes Episcopo Administratori, a quo vel statim vel opportuno tempore, si non prius, in visitatione canonica accipient resolutionem.

Usque ad diem 31. Decembris anni volventis ut licet Directorio hucusque usitato; deinde vero adhibendum erit Directorium dioecesis Lavantinae.

Orationes imperatae sunt: a) pro Papa (4. inter Or. diversas) dicenda omni Feria III., quando per Rubr. licet; b) pro Episcopo (ex Anniv. Elect. seu Consecr. Ep.) dicenda omni Feria V., quando Rubr. id permittunt. Simili modo in Canone Missae post nomen Summi Pontificis inserendum est nomen Episcopi Administratoris.

Missae pro sacerdotibus defunctis in Prekmurje praescriptae a die 1. Decembris 1923 abrogantur; sa-

cerdotes vero invitantur, ut nomen dent foederi Missarum sacerdotali dioecesis Lavantinae, vi cuius pro unoquoque sacerdote defuncto singuli sacerdotes unam s. Missam celebrant et applicant.